Determina n. 000822

Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilita
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilita e dei Trasporti

Verbale di gara procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art.

36 comma 2 lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per I'affidamento delle “ Prove e
controlli in sito sui conglomerati bituminosi “ relativi al- Progetto di completamento a seguito
di risoluzione contrattuale dei ““ Lavori di rifiorimento e rafforzamento della mantellata di difesa
fra la progressiva 243,50 e 423,50 , nonché riparazione di un tratto di massiccio di sovraccarico e
muro paraonde”del Porto di Mazara del Vallo.

Codice Unico del Progetto (CUP) Codice Identificativo della Gara (CIG)
G93G13000330002 6005707233

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Vista la proposta di aggiudicazione, formulata dal RUP con nota prot. n. 86228 del diciotto aprile
duemiladiciassette (18/04/2017), relativa all'affidamento delle “ Prove e controlli in sito sui

conglomerati bituminosi “ relativi al- Progetto di completamento a seguito di risoluzione

contrattuale dei “ Lavori di rifiorimento e rafforzamento della mantellata di difesa fra la
progressiva 243,50 e 423,50 , nonché riparazione di un tratto di massiccio di sovraccarico € muro
paraonde”’del Porto di Mazara del Vallo.
Considerato che nulla & da rilevare in ordine alle modalita, ai termini e alle procedure poste in es-
sere, si procede, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1,
del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, all’approvazione della proposta di aggiudicazione, cosi
come formulata per I'affidamento delle prove di cui all’oggetto;
Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

DETERMINA
di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;
di approvare, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, la proposta di aggiudicazione, cosi come formulata dal
RUP con nota prot. n. 86228 del diciotto aprile duemiladiciassette (18/04/2017), relativa

all'affidamento delle “ Prove e controlli in sito sui conglomerati bituminosi “ relativi al—
Progetto di completamento a seguito di risoluzione contrattuale dei “ Lavori di rifiorimento e
rafforzamento della mantellata di difesa fra la progressiva 243,50 e 423,50 , nonché riparazione di

un tratto di massiccio di sovraccarico e muro paraonde”del Porto di Mazara del Vallo., a favore del



Laboratorio DISMAT s.r.l. con sede a Canicatti (AG), 92024 contrada Andolina — S.S. 122. Km 28,
partita IVA 04534491008, che ha presentato un offerta di €uro 5.484,33 IVA inclusa ;

di dare atto che il presente provvedimento ¢é rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti
I’Amministrazione Trasparente, di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e, pertanto si di-
spone la pubblicazione nell’apposita sezione del sito istituzionale del Dipartimento;

di rendere noto che, ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, il responsabi-
le del procedimento € l'ing. Francesco Vallone;

di dare atto che la proposta di aggiudicazione del 18/04/2017 & parte integrante del presente
provvedimento;

di dare atto che la sottoscrizione dell'atto di affidamento avra luogo previa verifica dei prescritti re-

quisiti di legge e successiva aggiudicazione definitiva.

Palermo li -4 MAG 2017

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
f.to Arch. Carmelo Ricciardo



Codice Fiscale 80012000826
Partita LV.A. 02711070827

D) |y
Unione Europea ﬂ:ﬁ’” o

REPUBBLICA ITALIANA wpeT
Regione Siciliana ( Y_;;\
Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della Mobilita \\ \
Dipartimento Regionale Tecnico E Assescornto g;:;
!

hssest sionslo dsllo Infrostrutior ¢ d ity |
Ated 3 Dipartimento Ragionala dalls lﬂﬁnsgruﬂésagﬂdc?;%?uri?f!;gg?ﬁ EJ
Coordinamento degli Uffici del Genio Civile dell’Isola B |

e delle attivita da svolgere per altri Dipartimenti e/o Enti locali

ot e 801 T3P0

i e

: [
1 Abp N7 i
o il im, -,J;,l“.'f
~

£y 9 f '35 e s,
Palermo Prot. n.:j 52 Ch del “ 8§ PR a1 Proﬁo/{j 4/ )’tf( ?LU ﬁ’_ﬁ'{

.

e

Allegati

~progressiva.243,50.€.423,50.mt., nonché riparazione.di.un tratto.di massiceio.di sovracearico e.
muro paraonde. Aggiornato al prezzario regionale 2013. Approvazione contratto con D.D.S.

n. 3080 del 16.12.15 registrato alla C.C. il 09.03.16, reg. 1, foglio 12.
Codice CIG: 6005707233, Codice CUP: G93G13000330002

Prove e controlli in sito sui conglomerati bituminosi

Esame preventivi/offerta. Aggiudicazione provvisoria.

Al Dipartimento Infrastrutture Mobilita e Trasporti
~—— Servizio 8° - Infrastrutture Marittime e Portualj

SEDE
carmelo.ricciardo(@regione.sicilia. it

p.c. Al Direttore dei Lavori - Ing. Giuseppe Scorsone
Provveditorato interregionale alla OO PP,
Sicilia-Calabria
Ufficio 3°:Tecnico ed opere marittime per la Sicilia
Piano dell’Ucciardone, 4
90100 PALERMO

ing.scorsone(@gmail.com

Con determina n. 19868/IMT del 10.04.17 lo scrivente & stato incaricato dal Dirigente del
Servizio 8/IMT (n.q. di dirigente della stazione appaltante) di avviare la procedura di cui all’art. 36,
comma 2, lett. a) del D.Leg.vo 50/2016 per I’affidamento del servizio di esecuzione delle prove in
sito descritte nella nota del Direttore dei lavori n. 6015/00.MM. del 23.03.17 (preventivo a base di
offerta pari ad euro 13.058,14), mediante gara informale con consultazione di almeno tre operatori
economici ai quali inoltrare apposita richiesta di offerta.

Su delega gia conferita al Direttore dei lavori, i seguenti n. 5 operatori economici sono stati

allo scopo invitati a presentare apposita offerta mediante ribasso sulle singole voci di indagini da
eseguire:
- Laboratorio METRO S.r.1. con sede a Palermo - invito acquisito con prot. 70189/DRT
- Laboratorio R.T.A. S.r.1. con sede ad Agrigento - invito acquisito con prot. 70209/DRT
- Laboratorio SIDERCEM S.r.1. con sede a Caltanissetta - invito acquis. con prot. 70215/DRT
- Laboratorio DISMAT S.r.1. con sede a Canicatti (AG) - invito acquis. con prot. 70217/DRT
- Laboratorio GEOLAB S.r.1. con sede a Carini (PA) - invito acquis. con prot. 74012/DRT

Area 3 - Responsabile del procedimento: Ing. Francesco Vallone

Via Munter, 21 - 90145 Palermo — Tel 0917072322 Fax 0917072304 — e-mail: vt o
Orario e giomni ricevimento: lun. mer. e ven. 9.00 — 13.00, mer.16.00 - 17.00

Poacmnmanhila dal cemmndioania: Tan Tennnnenn Yallan,



Codice Fiscale 80012000826
Partita L.V.A. 02711070827

Sono pervenute n. 3 offerte, acquisite al protocollo di questo Dipartimento Regionale Tecnico,
dall’esame delle quali sono risultati i seguenti importi.
e Laboratorio DISMAT S.r.l. con sede a Canicatti (AG): prot. 85917/DRT del 18.04.17 -
offerta complessiva euro 5.484,33 IVA inclusa;
e Laboratorio GEOLAB S.r.l. con sede a Carini (PA): prot. 85942/DRT del 18.04.17 - offerta
complessiva euro 7.873,47 IVA inclusa;
e Laboratorio R.T.A. S.r.l. con sede ad Agrigento: prot. 85960/DRT del 18.04.17 - offerta

complessiva euro 7.427,36 IVA inclusa.

Per quanto sopra, si propone quale aggiudicatario (in via provvisoria) del servizio di
esecuzione delle prove in sito descritte nella nota del Direttore dei lavori 6015/00.MM. del
23.03.17, il Laboratorio DISMAT S.r.l. con sede a Canicatti (AG), 92024 contrada Andolina — S.S.
122, km 28, P.IVA 04534491008, che ha offerto I’importo complessivo di euro 5.484,33 IVA

inclusa.
La presente viene inviata, unitamente alla documentazione di riferimento, al servizio 8/IMT

ai sensi dell’art. art. 33, comma 1 del D.Leg.vo 50/2016.

Successivamente al provvedimento di aggiudicazione (definitiva), ai sensi dell’art. 9, comma
7 della LR. 12/2011 e dell’art. 32, comma 5 del D.Leg.vo 50/2016, verranno effettuate le
comunicazioni di cui all’art. 76, comma 5, del D.Leg.vo 50/2016.

Effettuata 1’acquisizione e la verifica della documentazione necessaria alla stipula dell’atto di
affidamento, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Leg.vo 50/2016, verrd fissata la data di

sottoscrizione del medesimo.

. IL RESPONSARBILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
% (Ing. Francesco Vallone)

RO

o)

Area 3 - Responsabile del procedimento: Ing. Francesco Vallone

Via Munter, 21 - 90145 Palermo — Tel. 0917072322 Fax 0917072304 — e-mail: fi cifane ool aadin iy
Orario e giorni ricevimento: lun. mer. e ven. 9.00 — 13,00, mer.16.00 - 17.00

Aran 2 Danmannchile Anl aeasadicanta: Tne Tenmannna Wallana



